
 

Gültig im Oktober 2016

Aktuelle Monats angebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Oktober 2016.

Ihre PLZ

Apotheker Tobias Müller e.K.

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 13,51 1)

Freundschaftspreis

€ 9,45
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

30% Thomapyrin® intensiv
20 Tabletten

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 4,38
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

45%

Gesundform C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,25 1)

Freundschaftspreis

€ 0,98
Wir beraten Sie gerne

VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

17.11.2016, 18:30 – 19:30 Uhr
Heilpraktiker und mehrfacher Buchautor Andreas Beutel:

„Geistigen und körperlichen Abbau bremsen – 
Regeneration nach Operationen, Vitalisierung, 

Anti-Aging und Einiges mehr!“   
In der Hofapotheke · Eintritt frei 

08.12.2016, 08:30 – 18:00 Uhr
Bestimmung des biologischen Alters aus Iris und Gesicht 
(Pathophysiognomik nach Ferronato) durch Heilpraktiker 

und Buchautor Andreas Beutel   
In der Hofapotheke · Dauer ca. 25 Min. · Eintritt frei

Termine bitte am 17. November eintragen (auf dem zugehörigen Vortrag in 
der Hofapotheke) oder eventuelle Restplätze ab 18. November telefonisch 

erfragen und reservieren lassen (Tel. Hofapotheke: 0821 / 34 34 70).

NEU! Jetzt auch bei facebook
www.facebook.com/hofapotheke

Grippostad® C
Hartkapseln
24 Stück

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 6,58
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

40%

GeloMyrtol® 
forte
20 Kapseln

statt € 9,89 1)

Freundschaftspreis

€ 7,41
Wir beraten Sie gerne

GeloMyrtol® 

Sie sparen 

25%

Aspirin® 500 mg
40 überzogene Tabletten

statt € 11,97 1)

Freundschaftspreis

€ 7,78
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

35%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Guten Tag
Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person.
 Gültig im Oktober 2016.

Ihre PLZ

NEU

Mit dem Extrakt aus Kamillenblüten 
und Schafgarbenkraut 

 Nur in Apotheken

Mit Panthenol

Nur in Apotheken

Mit Panthenol

Zur täglichen Pflege und Kräftigung, zum Schutz von 
Mundschleimhaut und Zahnfleisch. Für einen frischen Atem.

Pharma Wernigerode Kamillan ® Mundspray

Kamillan®
50 ml

statt € 6,25 1)

Freundschaftspreis

€ 4,68
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 9,36

Sie sparen 

25%

Sympathie-Punkt
Ihre PLZ

aponorm® basic
Fieberthermometer
1 Stück

statt € 2,95 1)

Freundschaftspreis

€ 1,98
Wir beraten Sie gerne

Zovirax®
Lippenherpescreme

2 g

statt € 9,47 1)

Freundschaftspreis

€ 7,10
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

Ibu-Lysin Hexal 
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 16,40 1)

Freundschaftspreis

€ 12,30
Wir beraten Sie gerne

Ibu-Lysin Hexal 
Sie sparen 

25%

Doppelherz® 
Omega-3 Konzentrat
60 Kapseln

statt € 17,95 1)

Freundschaftspreis

€ 13,46
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

Curazink®
50 Hartkapseln

statt € 16,95 1)

Freundschaftspreis

€ 12,71
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

Visocor HM50
Blutdruckmessgerät 
für das Handgelenk

statt € 14,98 1)

Freundschaftspreis

€ 11,23
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 10,29 1)

Freundschaftspreis

€ 7,71
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

elmex® 
Sensitive 
Professional
Zahnpasta

75 ml 

statt € 4,89 1)

Freundschaftspreis

€ 3,66
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,88

Sie sparen 

25%

Buscopan® 
Dragees
20 Stück

statt € 9,47 1)

Freundschaftspreis

€ 7,10
Wir beraten Sie gerne

Buscopan® 
Dragees
20 Stück

statt 

Freundschaftspreis

Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Spätestens wenn sich im Herbst die 
Blätter braungolden verfärben und 
die Temperaturen langsam in den 
empfi ndlich kalten Bereich absin-
ken, ist die Erkältungsprävention 
wieder ein Thema. Die einfachste 
Art sein Immunsystem zu stärken 
ist die Kombination aus vitaminrei-
chem Essen und ausreichend Be-
wegung. Auch Saunagänge tragen 
zur Stärkung der Abwehrkräfte bei. 
Wer sich darüber hinaus gegen Er-
kältungsviren wappnen will, kann 
sich in der Apotheke Vitamin C- 
und Zinkpräparate besorgen. Beide 
Präparate unterstützen auch im 
Kampf gegen eine schon aufge-
tretene Erkältung und können den 
Krankheitsverlauf verkürzen. Eine 
weitere Möglichkeit der Vorbeu-
gung ist eine mehrwöchige Kur mit 
Immunpräparaten. Selbstverständ-
lich stehen auch pfl anzliche Alter-
nativen wie etwa der Sonnenhut 
(Echinacea) in der Apotheke zur 
Verfügung. Hat die Erkältung trotz 
aller vorbeugenden Maßnahmen 
dann doch zugeschlagen, ist es am 
besten, den Körper zu schonen, 
möglichst viel heißen Tee zu trin-
ken und Omas Hühnersuppe zu löf-
feln – zwei Hausmittel, die gegen 
eine Erkältung helfen können. 

Diese und weitere Tipps finden 
Sie in der aktuellen Ausgabe von 
„Mein Tag“. 

Spätestens wenn sich im Herbst die 

Oktober 2016

Das große 
Gesundheitsglück

Wandern

DROGEN
Das kleine 1 x 1
der Prävention

HÜLSEFRÜCHTE
Superstars für die 
gesunde Küche

KNOCHEN
so werden sie robust  
und stahlhart 

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Erkältungen vorbeugen

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
50 g

statt € 10,98 1)

Freundschaftspreis

€ 8,23
Wir beraten Sie gerne

100 g = € 16,46
Sie sparen 

25%

Gesundform C+Zink
Gesundform Gelenk

 

C+ ZINK
mit Acerola
60 Depot-Kapseln

GELENK
Mikronährstoff-Kombination

60 Tabletten

DIE APOTHEKENMARKE

GESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORMGESUNDFORM

Acerola, C + Zink,  

Ihre Vorteile von GESUNDFORM Gelenk

850 mg Glucosamin, 100 mg Chondroitin, 15 mg 
Grünlippmuschel-Pulver, Zink, Vitamin D, Vitamin C

Glutenfrei !
Lactosefrei !

Ohne Stärke !

Ohne Gentechnik !
Ohne Zuckerzusatz !

Ohne Konservierungstoffe !

1 Kapsel pro Tag =
300 mg Vitamin C + 
 10 mg Zink !    

in einer vegetarischen 
Depot-Kapsel. Damit 
wird der Inhalt über 
Stunden zeitverzögert 
an den Körper abgege-
ben und unterstützt die 
Abwehrkräfte 2-fach.

statt € 12,95 1)

Freundschaftspreis

€ 9,71
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%
statt € 24,45 1)

Freundschaftspreis

€ 18,33
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

Visocor HM50
Blutdruckmessgerät 
für das Handgelenk

statt € 14,98 1)

Freundschaftspreis

€ 11,23
Wir beraten Sie gerne

NasenSpray- 
ratiopharm®
für Erwachsene, 
 konservierungsmittel-
frei

15 ml

statt € 4,97 1)

Freundschaftspreis

€ 3,72
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 24,80Sie sparen 

25%

Aspecton®
Hustensaft
200 ml

statt € 10,97 1)

Freundschaftspreis

€ 8,22
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 4,11Sie sparen 

25%

ACC®
Kindersaft 
Hexal®
100 ml

statt € 4,41 1)

Freundschaftspreis

€ 3,30
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Isla® Junior
20 Pastillen

statt € 7,50 1)

Freundschaftspreis

€ 5,62
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

Silomat®
Saft
100 ml

statt € 7,97 1)

Freundschaftspreis

€ 5,97
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%



1) Eigener ehemaliger 
 Verkaufspreis. 

Da geht’s mir gleich viel besser!

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

Hofapotheke
St. Afra

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt  von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 3

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 2

Sie erhalten mit diesem Coupon
einen Bar-Rabatt von

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungssortiment!
Ausgenommen sind

preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person

Hofapotheke
St. Afra

Guten Tag Coupon 1
Gültig vom 01.–08.10.2016

Gültig vom 10.–15.10.2016

Gültig vom 17.–22.10.2016

Gültig vom 24.–31.10.2016

WIR HALTEN 
JEDEN PREIS
Sollten Sie während der Geltungs-

dauer der aktuellen Monatsangebo-

te einen Artikel dieses Angebots in 

einer öffentlichen Apotheke billiger 

angeboten bekommen, bieten wir 

Ihnen gegen Vorlage des Kassen-

bons bzw. der Werbung diesen 

Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sedariston®
Konzentrat Kapseln

100 Stück

statt € 22,60 1)

Freundschaftspreis

€ 16,95
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

Eucerin® 
Urea Repair Plus
10% Urea Lotion
250 ml

Freundschaftspreis

€ 14,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 5,98

Eucerin® 
TH Hyal-Urea
Tagescreme
50 ml

statt € 29,98 1)

Freundschaftspreis

€ 22,48
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 44,96

Sie sparen 

25%

frei öl® PflegeÖl
125 ml

Statt € 11,99 1)

Freundschaftspreis

€ 8,99
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 7,19

Sie sparen 

25%

Physiogel®
Scalp Care
Mildes Shampoo
250 ml

statt € 10,60 1)

Freundschaftspreis

€ 7,95
Wir beraten Sie gerne

100 ml = € 3,18

Sie sparen 

25%

Loceryl®
Nagellack
5 ml

statt € 54,99 1)

Freundschaftspreis

€ 41,24
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

Artelac® Splash EDO®
10 x 0,5 ml

statt € 8,29 1)

Freundschaftspreis

€ 6,21
Wir beraten Sie gerne

Sie sparen 

25%

Wir sind bei WhatsApp!

01578-2035560
Ersparen Sie sich unnötige Wartezeiten und 

 bestellen Sie Ihre Arzneimittel einfach 
und bequem per WhatsApp

Nähere Infos in der Apotheke

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


